
定例理事会で、次の事項を決議しました。

付議事項
議案第１号	 コンプライアンス・マニュアル

の一部変更について

議案第２号	 職員就業規則等の一部変更につ
いて

議案第３号	 農産物検査業務規程の一部変更
について

議案第４号	 預託家畜事業実施規程の設定に
ついて

開催日：令和８年１月29日
令和８年１月定例理事会
理事会だより

令和８年１月31日現在

JA津軽みらいの姿

組合員数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　（正組合員）・・・・・・・・・・・・・・・・・
　（准組合員）・・・・・・・・・・・・・・・・・
役員数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　（理　　事）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　（監　　事）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
職員数・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　（正 職 員）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　（臨時職員）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

16,236人
8,950人
7,286人

26人
20人

6人
390人
349人

41人

101.8%
57.9%
98.0%
99.6%

105.9%
98.3%
96.8%

103.7%

（前年同月対比）

貯金・・・・・・・・・・・・・・・
設備借入金・・・・・・・・・・・・
出資金・・・・・・・・・・・・・・・
現金及び預金・・・・・・・
貸出金・・・・・・・・・・・・・・
固定資産・・・・・・・・・・・・
長期共済保有高・・・
貯貸率・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

963億6千万円
1億1千万円

64億4千万円
694億8千万円
135億9千万円

81億7千万円
2,702億6千万円

14.1%

（　）内は旧所属部署

人事異動のお知らせ

令和８年１月29日内示

◯臨時業務員
　平賀支店臨時業務員

　　齊藤 悦子［12/1付］

　平賀購買センター臨時業務員

　　中嶋 桂子［1/5付］

　購買部直売課直売（産直Ｃひらか）臨時業務員

　　長尾 佐綺子［1/1付］

　購買部車輌燃料課平賀車輌センター臨時業務員

　　佐藤 義則［1/1付］

　板柳グリーンセンター購買臨時業務員

　　齊藤 康洋［12/1付］

◯依願退職
　小山　大輔（黒石支店）［1/26付］

　山内　友樹（平賀支店（ＬＡ））［2/13付］

ＪＡ津軽みらいでは正職員を募集します
～「地域に密着」した職場で、あなたの「力」を発揮しませんか～

■ 人事教育課からのお知らせ

企業説明会について
窓口業務、事務、販売、指導、集出荷…　自分に合った仕事を見つけられます。
まずはお気軽にご参加ください！服装自由、参加者プレゼントもあります。

●と　き　　随時開催中　1時間程度
ご都合の良い時間帯で開催します。希望日時を3日程お知らせください。 
日中、平日夜間（午後6時30分～）、土曜日（午前中）も対応可能です。

令和９年４月採用　新採用職員
●応募資格
　①専門学校・短大・大学卒業以上の学歴を有する方（令和9年3月末までに
　　卒業する見込者を含む）で、令和9年4月1日時点で25歳以下の方
　②令和9年4月1日までに普通自動車免許取得の方

●待　　遇　【基本給】大学・大学院卒　　　　190,000円～　
　　　　　　　　　　　短大・専門学校卒　　　175,400円～

●選考方法　◆第一次試験　Ｗｅｂ試験　（基礎能力試験、適性試験）
　　　　　　・期　間 ： 「選考日程」を参照ください
　　　　　　・場　所 ： 全国のテストセンター（青森県内：5カ所）　
　　　　　　◆第二次試験　作文・面接
 　　　　　　　　　　（詳細は、後日第１次試験合格者にご連絡いたします。）

●選考日程
※全国に約350カ所（県内5カ所）ある試験会場において、パソコン画面で出題・
　解答する試験方式です。受験者が希望する日時・会場を予約して受験できます。

一次試験（Ｗｅｂ試験）

応募締切（午後5時まで） 試験期間

① 令和8年2月27日（金） 令和8年3月4日（水）～3月13日（金）

② 令和8年3月31日（火） 令和8年4月3日（金）～4月12日（日）

③ 令和8年4月30日（木） 令和8年5月8日（金）～5月17日（日）

④ 令和8年5月29日（金） 令和8年6月3日（水）～6月12日（金）

⑤ 令和8年6月30日（火） 令和8年7月3日（金）～7月12日（日）

⑥ 令和8年7月31日（金） 令和8年8月5日（水）～8月14日（金）

・正職員中途採用（26 ～ 39歳）募集について
　10月1日入組「正職員中途採用」は、第5回試験（6月30日締切）と併せて実施
　予定です。詳細は、後日公開いたします。
・高校卒業者（卒業見込含む25歳以下）の募集について
　高校卒業の学歴を有する25歳以下の方は、7月に求人公開予定です。

応募について
●応募締切　上記の「選考日程」の各応募締切日 午後5時まで

●応募書類　①自筆の履歴書（Ａ３様式）　※本人のメールアドレス記入必須
　　　　　　②卒業見込証明書または卒業証明書 
　　　　　　③学業成績証明書または調査書
　　　　　　④各種免許・資格を有する方は、その証明する写し

●応募方法　①持参または郵送
　　　　　　※応募者には後日Ｅメールを送信し、応募許諾といたします。
　　　　　　②書類提出先　　〒036－0103　平川市本町北柳田23－8
　　　　　　　　　　　　　　ＪＡ津軽みらい 人事教育課　採用受付係　宛

●お申込み・お問合せ先　　総務部人事教育課　菊池・山口　
☎０１７２－４４－６０８１　✉ jinjikyoiku@ja-tsugaru-mirai.or.jp

1011 2026.2


